СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2024 № 10/3

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Одинцовского городского округа Московской области от 12.08.2022 № 10/37

и Порядок предоставления муниципальной преференции путем

предоставления субъектам малого или среднего предпринимательства мест

для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов

на льготных условиях при организации мобильной торговли на территории

Одинцовского городского округа Московской области

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь письмом Министерства

промышленности и торговли Российской Федерации № ЕВ-43474/15,

Федеральной антимонопольной службы России № АД/52718/20 от 23.06.2020

«О предоставлении муниципальных преференций производителям товаров при

организации нестационарной и мобильной торговли», Уставом Одинцовского

городского округа Московской области, Совет депутатов Одинцовского

городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области от 12.08.2022 № 10/37 «Об утверждении Порядка

предоставления муниципальной преференции путем предоставления субъектам

малого и среднего предпринимательства мест для размещения нестационарных

торговых объектов без проведения торгов на льготных условиях при организации

мобильной торговли на территории Одинцовского городского округа Московской

области» (далее – решение) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «на 2020-2024 гг., утвержденной постановлением

администрации Одинцовского городского округа Московской области

от 31.10.2019 № 1280» заменить словами «на 2023-2027 гг., утвержденной

постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской

области от 18.11.2022 № 6834»;

2) пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области

Садетдинову А.А.».

2. Внести в Порядок предоставления муниципальной преференции путем

предоставления субъектам малого или среднего предпринимательства мест для

размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов на

льготных условиях при организации мобильной торговли на территории

Одинцовского городского округа Московской области, утверждённый решением

(далее – Порядок) следующие изменения:

1) в пункте 3 раздела I слова «на 2020-2024 гг., утвержденной

постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской

области от 31.10.2019 № 1280» заменить словами «на 2023-2027 гг., утвержденной

постановлением Администрации от 18.11.2022 № 6834»;

2) в пункте 4 раздела I:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«схема размещения нестационарных торговых объектов - документ,

состоящий из текстовой (в виде таблицы) и графической частей, в котором

содержится информация о местах размещения нестационарных торговых

объектов (локациях) на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,

находящихся в государственной собственности или муниципальной

собственности, с учетом необходимости обеспечения устойчивого развития

территорий и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения

площадью торговых объектов (далее – Схема);»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«мобильный торговый объект (далее – МТО) категория нестационарных

торговых объектов, к которой относятся передвижные сооружения, мобильные

пункты быстрого питания, объекты мобильной торговли, подлежащие включению

в Схему и Перечень мест для предоставления муниципальной преференции путем

предоставления субъектам малого или среднего предпринимательства мест для

размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов на

льготных условиях при организации мобильной торговли на территории

Одинцовского городского округа Московской области:»;

в абзаце седьмой слова «прочие передвижные объекты» заменить словами

«тележки»;

абзац восьмой, после слов «пищевого продукта» дополнить словами

«, в непосредственной близости к которому возможно в весенне-летний период

установить сезонные элементы благоустройства, если их размещение

предусмотрено Схемой;»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«перечень мест для предоставления муниципальной преференции путем

предоставления субъектам малого или среднего предпринимательства мест для

размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов на

льготных условиях при организации мобильной торговли на территории

Одинцовского городского округа Московской области (далее – Перечень) -

утвержденный Администрацией адресный перечень мест размещения МТО,

которые предоставляются субъектам МСП без проведения торгов на льготных

условиях, включенные в Схему, предусмотренные мероприятием Подпрограммы

IV «Развитие потребительского рынка и услуг на территории Московской

области»;

дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«сельскохозяйственные товаропроизводители - хозяйствующие субъекты

(юридические лица и индивидуальные предприниматели), относящиеся к

субъектам МСП, отвечающие условиям, установленным Федеральным законом

от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», и являющиеся

сельскохозяйственными потребительскими кооперативами (перерабатывающими,

сбытовыми (торговыми), снабженческими, заготовительными), созданными в

соответствии с Федеральным законом от 08.12.1995 № 193-ФЗ

«О сельскохозяйственной кооперации» или крестьянским (фермерским)

хозяйством в соответствии с Федеральным законом от 11.06.2003 № 74-ФЗ

«О крестьянском (фермерском) хозяйстве.».

3) в пункте 6 раздела II:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) передвижное сооружение (тележка) со специализацией: хот-дог,

кукуруза, кофе, мороженое, мёд, ягода;»;

подпункт 2 после слова «питание» дополнить словами «, со специализацией

- пункт быстрого питания;»;

дополнить подпунктами 3,4 следующего содержания:

«3) передвижное сооружение (изотермическая ёмкость, цистерна) со

специализацией: молоко, квас;

4) объект мобильной торговли (автолавка) со специализацией: хлеб и

хлебобулочные изделия, молоко и молочная продукция, мясо и мясная

гастрономия, овощи-фрукты, рыба и рыбная продукция.»;

4) пункт 9 раздела II изложить в следующей редакции:

«9. Размещение и эксплуатация МТО должны производиться в соответствии

с требованиями установленными Распоряжением Министерства сельского

хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020

№ 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами местного самоуправления

муниципальных образований Московской области схем размещения

нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по

размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципальных

образований Московской области», Правилами благоустройства территории

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденными решением

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от

27.12.2019 № 11/13 «Об утверждении Правил благоустройства территории

Одинцовского городского округа Московской области».»;

5) в подпункте 7 пункта 10 раздела III слова «от 2 месяцев до 6 месяцев»

заменить словами «от 1 месяца до 12 месяцев»;

6) в подпункте 2 пункта 11 раздела III слова «передвижного сооружения»

заменить словами «мобильного торгового объекта»;

7) пункт 12 раздела IV изложить в следующей редакции:

«12. Предоставление муниципальной преференции субъекту МСП

реализуется через предоставление муниципальной услуги, установленной

Административным регламентом предоставления муниципальной услуги

«Предоставление права на размещение мобильного торгового объекта без

проведения торгов на льготных условиях на территории Одинцовского

городского округа Московской области», утвержденным постановлением

Администрации Одинцовского городского округа Московской области

от 05.12.2022 № 7209 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление права на размещение

мобильного торгового объекта без проведения торгов на льготных условиях на

территории Одинцовского городского округа Московской области.»;

8) в пункте 14 раздела V слова «на 2020-2024 гг., утвержденной

постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской

области от 31.10.2019 № 1280» заменить словами «на 2023-2027 гг., утвержденной

постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской

области от 18.11.2022 № 6834»;

9) в пункте 16 раздела V:

в абзаце первом слова «перечень мест размещения мобильных торговых

объектов для предоставления муниципальной преференции (далее – Перечень)»

заменить словом «Перечень»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«мясо и мясная гастрономия;»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«рыба и рыбная продукция;»;

10) в подпункт 3 пункта 18 раздела V внести следующие изменения:

в абзаце втором слова «в 5.1 настоящего раздела» заменить словами

«в подпункте 1 настоящего пункта»;

в абзаце четвертом слова «(указывается вид МТО)» заменить словами

«мобильного торгового объекта», слова «муниципального образования

Московской области» заменить словами «Одинцовского округа»;

11) в пункте 19 раздела V слова «Предоставление сельскохозяйственному

товаропроизводителю права на размещение (указывается вид МТО)» заменить

словами «Предоставление права на размещение мобильного торгового объекта».

3. Изложить приложение 1 Порядка в новой редакции согласно приложению

1 к настоящему решению.

4. Изложить приложение 2 Порядка в новой редакции согласно приложению

2 к настоящему решению.

5. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов